1

令和６年７月２５日

各町会・自治会長 様

港区マラソン実行委員会

委員長 池 田 朝 彦

ＭＩＮＡＴＯシティハーフマラソン２０２４大会ボランティアの募集について（依頼）

日頃から、ＭＩＮＡＴＯシティハーフマラソンの実施に向けて、ご理解、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

本年１１月１７日（日）に、ＭＩＮＡＴＯシティハーフマラソン２０２４を開催します。

開催に当たっては、ランナーや大会ボランティアをはじめ、大会に関わる全ての皆様に

とって、安全・安心な大会とするべく準備を進めております。

本大会の開催には、コース管理やランナー誘導、給水等のランナーサービスなど、多く

のボランティアの皆様のご協力が不可欠です。

つきましては、皆様のお力添えを賜りたく、下記のとおり、大会ボランティアへのお申

込みをお願い申し上げます。

記

１ ＭＩＮＡＴＯシティハーフマラソン２０２４大会概要

（１）開催日

   令和６年１１月１７日（日） ※雨天決行

（２）コース

別紙１のとおり

（３）種目、スタート時刻等

   別紙２のとおり

※ ２０２４大会では、中学生・高校生を対象とした新種目（ユースラン）を少人

数によるテストイベントとして実施します。

２ 大会ボランティア内容

（１）活動日時

令和６年１１月１７日（日）午前６時３０分頃から正午頃まで

※ 活動時間は、活動内容や配置場所によって異なります。

（２）主な活動内容

   コース管理、ランナー誘導、給水、更衣室、手荷物預かり、フィニッシュ管理等

（３）参加条件

ア 活動日に所定の場所、時間で活動が可能であること。

イ 日本語以外を母国語とされる方は、日本語の日常会話と読み書きが可能であること。

ウ その他一般募集によるボランティアは、１５歳以上かつ高校生相当以上であること。